A verificação da infração em questão decorreu de auditoria fiscal determinada pelo Mandado de Procedimento Fiscal nº 0330100.2008.004983 ao final da qual, conforme consta do processo administrativo-fiscal de nº 10384.000711/2009-17, foi constituído crédito tributário no valor total de R$ 434.715,21 (quatrocentos e trinta e quatro mil, setecentos e quinze reais e vinte e um centavos).
03. Conforme registrado pela autoridade lançadora em documento denominado Representação Fiscal � Exclusão do Simples, 
(...) a fiscalizada auferiu no decorrer do ano calendário de 2005 receita bruta em montante acumulado excedente ao limite estabelecido para permanecer no SIMPLES (R$ 2.400.000,00).

[...]

fiscal  determinada  pelo  Mandado  de  Procedimento  Fiscal  nº 
0330100.2008.004983  ao  final  da  qual,  conforme  consta  do 
processo  administrativo­fiscal  de  nº  10384.000711/2009­17,  foi 
constituído  crédito  tributário  no  valor  total  de  R$  434.715,21 
(quatrocentos  e  trinta  e  quatro mil,  setecentos  e  quinze  reais  e 
vinte e um centavos). 

03.  Conforme  registrado  pela  autoridade  lançadora  em 
documento  denominado  Representação  Fiscal  –  Exclusão  do 
Simples,  

(...) a fiscalizada auferiu no decorrer do ano calendário de 2005 
receita  bruta  em  montante  acumulado  excedente  ao  limite